1

испольштшптньшОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ лишщкой ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЦПіО-КЧММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ЛИПЕЦКОИ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

41 „…А/„› 2020 года
›

г- Липецк № 01-03/ д.4;

Об утверждении внутренних документов,
обеспечивающих управление рисками
нарушения антимонопольного законодательства
управления жилищно-коммунального
хозяйства Липецкой области

1

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21

декабря 2017 ігода № 618 «Об основных направлениях государственной
политшси по развитию конкуренции», Распоряжением Правительства
Российской Федерации от 18 октября 2018 года № 2258-р «Об утверждении
методических ірекомендаций по созданию и организации федеральными
органами исполнительной власти систему внутреннего обеспечения
соответствия } требоваьшям антшионопольного законодательства», во

исполнение распоряжения администрации Липецкой области от 7 февраля 2019

года № 46-р «О мерах по организации системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности
исполнительных органов государственной власти Липецкой области»,

ПРИКАЗЫВАЪО :

1. Утвердить карту (паспорт) комплаенс—рисков нарушения
антшионопольного законодательства в управлении жилищно—коммунального
хозяйства Липецкой области (Приложение 1). _

3. Утвердить План мероприятий «дорожная карта» по снижению
комплаенс—рисков нарушения антимонопольного законодательства в

управлении жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области

(Приложение 2).
4. Заместителю начальника организационно—аналитического отдела

(Сазонов И.Ю.) обеспечить ознакомление государственных гражданских

служащих и "работников управления жилищно-коммунального хозяйства
Липецкой области с настоящим приказом.

`

5. Заместителю начальника организационно-аналитического отдела
(Сазонов И…Ю) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном
сайте управления жилищно—коммунального хозяйства Липецкой области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/Начальник управления Е.В. Бадулина
1

|
і
!

Ъ

\

‚Аднан?

мноцоюооЁоЕЁоц

оьощшоцниоцю

Еощнощцонщцощоишм

52055

юноша

……

тощо

ЁмоюЁж—хон

.

х_щшшоцноёоЁоцц

ЁиЁоЁЁцс

‚БЁЁЁЁО

_

.щомодо

ЕоЁоцЁюооюм

Ёодншомд

.

…щоЁЁо

Ёшоъоьцоп

„то…—ещо

.

Ещё…—„ЁЁ

ЁЁЁ

…щоиЁцЁЁо

:::мёеёааж

ЁЁ…ЁБЩЁ.

„Экспо

:

$350:

ЁЁЕЁЁ

.

о
ЁЁ

ЁиооЁЁп—З

‹…

юноши.—ио

…

…оЁЁЁЁо

ЁЗЁЁЭ

ЁЁЕЁЮО

Ёмщеыёщи

щощгонщнооц

он…—‚5580

.

$…

моного

аммоноьцощ

.ЁоцЁои

щоЁЁшхЁ

„…ЁшщощЁЩоП—Ёщоо

.

205505…

БЁшоЁоЁ

:
„…о—джимм

„Боди…

……

520,55

щощщоыдщёцоэщш

жоп—Ею

Ёдиццоп

ЁЁФЁЩЁН

:о

„598

со

мно

&

.

>

..

ю

…

…

@

.Аоыоцаёо

.Ёо

9528.

ЁЁЁЁЁЁЁЁ

55055055

…Ёпщоошццоо

::цмно

ш……

ЁЁЁЁБЦ

ЁЁ

шок—дает……»

‹…ЁЁЭЕЁЁ

жоЁоъюнооц

ващноыйоно

.

що…ЁоЁм

Ёщоноьцоп

«Видор:

ЁоцЁои-

…

853%

Ёша—„Ёмццо

…

.щоооцонЁ

«Ёешои

ЁЁ:

ЕЁЁЁЁЁЁЕ

ЁЁ…„ЁЁЁ

о:

доз…

ЁЁЁЁЁ

оно……шмщощооюоо:

БЁЁЁЁДЦ

ЁЁЁЬЁЁ

Ёотюпошюо

53

‚ЁЁ…

…‚БЮЁ

…

оЁЁЁюищ

Ёооіщ

…

…

‚иё—ым

о

нёёоёоц

Бонде—‚…За

щоцющсн

Ёёмю

о

ошЁЁонЁошоЁю

……

шщнощцоьшцошоммю

…

шкода

‹…

5530:

ЁЁЕЁЁ

.

……

Бад—Зонт

Ёюшоёмц

оЁюЁйЁоЁ

.

…

оцощЁЁошоЁшш

“

‚ЁЁ…

Ёпшншоёимоц

.ЁЁЁЕЁЁЁЗ

омошщцопощоёнщш

оЁоЕЁмШ

Бит—505%

ЁЕЗЁцЁщ

Ё…ЁЁЭЁ

.

:ношцюо

……

Ёшщмцщо

:ЁЁЁодЁои

„

:

„

.Ё

ЁЁЁЁЁ

ЕЁ

Ёоіцщщ

-

ЁЁЁЁЕЁ

Ёюацющ

ЁЁЁ:

952

м..

„Энран:

„…,—отводе

що…юо

:
„Баша

.

…ты—00:29…

щетина

„Шоч—сез

жоЁЁЁои

потоп.».

ЁЁ…ЁеЁЁ

оЁоЕЗщЁ

вощщЁЁФц

.

тои—Ё…—

шецЗ—Е

,

===Ёо=к==юош

из:—новнньо

шоу—он:…

даній—Ёе…

АББ—=…

25.855…

3.33

=\:

Ёсць—„ЁЁ

АЁЩЁЁЁЭ

2==Ёпц5ъ====ыю=2====

„…:—Адена

Е:…ЁЁЁЕЗЩ

==шо5ъ=3==г=цд

555—

5—м…

„Ес—Б…;

Ё

__БощЁЁэщ

`````

\:

„…:—„::.…Щ

‘

\\

1113;

\

\

173.

‘

111.

&&

1

і.1

\

ЕЁ

!

‚

1

Ё!

і:

\

1

\

\

аношщюо

„щЁЁЕЁ.

мщнощёои

оцощЁшшЁоиёщпЁщЁ

ишшоцщшцщи

щоиоыцёщошщпёои

Эдо—Баз

юнца…

%Чыщщцхй

т.д

ЧЫЧЫ

.хЧЫ…

‚по

Ёошцюо

„мощно—ЕЦ

шЁощщмои

сьощЁщЁёомкощпЕЁ

ЁЁЁЁи

ЁЁЕЁ

и
…

оЁоЁоЁцП

%?…

ЁЩЁЁБОЦоЁ

:

„\\…Ёие

.

‚

дБ.—оцщноиёиоо

‚.ЕЁоЁЕоц

о…щшшывщдноёыёцм

‚Евы.—нёс

ЕЁ

ЁЁЁоЁцЁоЁю

оЫЕЭищЁжоц

……

Ёюшогюы

пишсвоьцоп

:

Бим—намёка

ноЁноЁоЁ

…

:

Ащьоошшоцщоноьцоп

««Щгонюнооцёу

оцотЁопошоЁ—Ёщ

ЁЁЩ

.ЁЁФЁЕЁ

……ЕЁЕщдБЕЁЕЁ

==5Ёе=цпщи

…мошгонмьооц

выщнонионо

.

Еццшмшоюощв

Ёшфоёцп

Ёдоёоё

.

ЁЁгЁоЁЁЁ

„пит—‚ЕЁ:

ЁщЁоЁоЁЁошЁЦ

‚[

\;

\\

Ёіі\\

‘

‚

}\

\

.

11

а?!!

‘

9859,11

1

`

1

.ЕЁЁЁЁФ

том—издаёт

„Ёе—Емца

…ЁЁЁЁЁ

ЁЁЁоЁцощоиыи

ЁФЁЁЗЁМ

щцодншок

кпд—583005:

.

оЁЩЁоЁЩоЁм

щоЁЁЁмо:

ЁФЦФЁЁ

Ёювщмьцо

.

…

„

.оцопаёо

ЕЁшоюодн

.Ёотопдмю

«жизненно:

«ЁЁЁЁЁЁ

.

ЁЁЁо

ЁЁБЁЁО

‚БЁЁЬЁЁ

„

дщноошшоцщоноццо:

Ёштонпноозё

оЁгодощЁоцп

.щоЁм

из…—одна.:

“

Ётмшмощ

ЁЁеЕаЁ

жощтоншьооц

ЁЁЁЗО

.

Ёшийоцоп

БЁЁЁЕцощ

шансона

ЕЁЁЁЁФ

„

…

.Емщнщопоию

Ё

онточощод:

оощЁмЕцое

.

ЁЁ…ЁЁЦЗ

Ё

щощощщцп

\

шопы—.Ёоеат

ЁЁ…ЁЕО

.

…

‘

‚танцы

х_щщшынюёцош

„5,553:

шиноюмциюд

подвод…:

З……БЁЁЁ

Ё:

56:50

.

Приложение 2 к приказу
управления жилищно-коммунального

хозяйства Липецкой области
от /77. Л/ гряд № р/- 031.92

ШЗН МБРОПРИЯТИЙ«дорожная карта» ПО СНИЖЁНШО КОМПЛдеНС-РИСКОВ
управления ЖИЛИЩНО-КО

{

на 2020 год
ммунального хозяйства Липецкой области

Общие меры по минимизации и
Комплаенс—риск устранению рисков (согласно карте Ответственный Срок

риска)
‘

— регулярное повышение квалификации
; членов контрактной службы, едш-хой
{ комиссии;
! - анализ и обзор судебной практики, а
‘ также практики нарушений, выявленных

контрольными органами в области
антшлонопольногозаконодательства;

Нарушение - отслеживание изменений, вносимых в
антимонопольного ‘

законодательство о закупках товаров, Членызаконодательствав ‘ работ, услуг для обеспечения .,
; контрактнои по меререзультате \ государственных нужд; „службы, единой . необходимостинеобоснованного
,

— контроль процесса подготовки
комисстишограничения допуска? закупочной документации на стадрш

участников закупки согласования;
} - самоконтроль;
3

- работа со службой технической
‚ поддержки единой информационной
% системы в сфере закупок и электронных
1 площадок;

- совершенствование механизмов
контроля.

Разработка проектов№, — организация эффективной правовой
содержащих положения, экспертизы проектов нормативных

противоречащие правовых актов; Начальники по мере
требованиям "

- своевременная подготовка заключений; отделов
_
необходимости

антшионопольного
‘

- организация проведения независимой
законодательства ‘

экспертизы.
Подготовка ответов на
06 а ения изическихр Щ ф и - повышение квалификацииюридических лиц с

, _ Начальники
‚ сотрудников, постояннонарушением сроков, ; отделов

предусмотренных
, - контроль за собшодением сроков.

законодательством
Правоприменительная

практика, противоречащая >

ебоватпаям ; — мониторинг применения
ангтиімонопольного административных регламентов; Начальники по мере

законодатеттьствап …
— подготовка изменешш" в действующие отделов необходимости

осуществлешаифункций и административные регламенты.
\

предоставлении услуг